VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 4397/VPCP-CN
V/v: xây dựng các văn bản quy phạm pháp luật

hướng dẫn thi hành Luật Nhà ở số
27/2023/QH15 và Luật Kinh doanh

bất động sản số 29/2023/QH15.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 24 tháng 6 năm 2024

          Kính gửi:

- Bộ Xây dựng;
- Bộ Tài chính;
- Bộ Quốc phòng;
- Bộ Công an;
- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam;
- HĐND, UBND các tỉnh, thành phố

                            trực thuộc Trung ương.
Về khẩn trương hoàn thành việc xây dựng các Thông tư được Luật Nhà ở số

27/2023/QH15 và Luật Kinh doanh bất động sản số 29/2023/QH15 giao, Phó Thủ tướng
Trần Hồng Hà có ý kiến như sau:

1. Bộ Xây dựng, Bộ Tài chính, Bộ Quốc phòng, Bộ Công an và Ngân hàng
Nhà nước Việt Nam khẩn trương hoàn thành việc xây dựng các Thông tư được
Luật Nhà ở số 27/2023/QH15 và Luật Kinh doanh bất động sản số 29/2023/QH15
giao theo trình tự xây dựng, ban hành văn bản pháp luật, báo cáo Thủ tướng Chính phủ
trước ngày 28 tháng 6 năm 2024.

2. Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương
căn cứ vào quy định Luật Nhà ở số 27/2023/QH15 và Luật Kinh doanh bất động sản
số 29/2023/QH15 và dự thảo các Nghị định đang được Chính phủ hoàn thiện theo
ý kiến của các Thành viên Chính phủ để hoàn thiện các quy định chi tiết được được
Luật giao; gửi dự thảo về Bộ Xây dựng, Bộ Tư pháp và báo cáo Thủ tướng chính phủ
qua Văn phòng Chính phủ trước ngày 05 tháng 07 năm 2024.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ,
  PTTg: Trần Hồng Hà;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp,
  các Vụ: KTTH, NN, PL;
- Lưu: Văn thư, CN (3b).

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

  Nguyễn Sỹ Hiệp

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-06-24T14:59:11+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Văn phòng Chính phủ<vanphongchinhphu@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!